
UCHWAŁA NR IV.4.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra  Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę 
składowych i  integralnych części miejscowości tj. przysiółka Zadąbrów, przysiółka Kaleń, Konar – 

stanowiących część wsi Głogów na miejscowości samodzielne tj. Zadąbrów, Kaleń, Konary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1443) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala się co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się wystąpić, za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego w Warszawie 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę składowych i integralnych 
części miejscowości tj. przysiółka Zadąbrów, przysiółka Kaleń, Konary – stanowiących część wsi 
Głogów na miejscowości samodzielne tj.  Zadąbrów, Kaleń, Konary. 

§ 2.  
Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 

z mieszkańcami, których dotyczy zmiana oraz pozytywną opinią Starosty Przysuskiego. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie  dniem podjęcia.  
 

   

Przewodniczacy Rady 
Gminy Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CB7F173-E518-4878-94E7-E4865A9DCC8E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV.4.2024 

Rady Gminy Wieniawa  
z dnia 6 września 2024 r. 

Znak pisma: ……. 

Minister Spraw  

Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem  

Wojewody Mazowieckiego 

Wniosek o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Kaleń (przysiółek), Zadąbrów (przysiółek wsi 
Głogów), Konary (część wsi Głogów). 

 Rada Gminy  Wieniawa na podstawie art. 8 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r.  
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się 
z wnioskiem o zmianę urzędowych nazw miejscowości tj. Kaleń (przysiółek), Zadąbrów (przysiółek wsi 
Głogów), Konary (część wsi Głogów) na miejscowości samodzielne tj. Kaleń, Zadąbrów, Konary oraz zmianę 
w wykazie urzędowych nazwach miejscowości stanowiących załącznik do rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012r. w sprawie wykazu urzędowych nazw  miejscowości i ich 
części (Dz. U. z 2013r. poz. 200). 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019. Poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona 
na wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 

Rada Gminy przedstawia wniosek Ministrowi Właściwemu do Spraw Administracji Publicznej za 
pośrednictwem właściwego Wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazw miejscowości 
zamieszkałych, Rada Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje 
z mieszkańcami tych miejscowości w trybie, o którym  mowa w art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721). 

Do wniosku kierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dołącza się również opinię 
Starosty Powiatu Przysuskiego, na którego terenie położona jest miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

W styczniu 2022r. Główny Geodeta Kraju Waldemar Izdebski pismem z dnia 28.01.2022r. (data wpływu do 
Urzędu Gminy w Wieniawie) Nr KN-PRG.420.38.2022, wykazał  części miejscowości, do których prowadzona 
jest numeracja porządkowa z prośbą o pilne podjęcie działań prowadzących do uporządkowania numeracji 
z części miejscowości, tak aby numery porządkowe były przypisane do miejscowości samodzielnych, zgodnie 
z § 6 ust.4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie ewidencji 
ulic i adresów (Dz. U. z 2021r. poz. 1368) ,,Nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości’’ 

Konsultacje z mieszkańcami tychże miejscowości przeprowadzone zostały zgodnie z Uchwałą nr 
LVIII.9.2024  Rady Gminy Wieniawa z dnia z dnia 27 marca 2024 r.  w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami wsi Głogów, przysiółka Zadąbrów, przysiółka Kaleń, Konary – stanowiących część 
wsi Głogów dotyczących zmiany składowych i integralnych części miejscowości na terenie Gminy Wieniawa, 
na miejscowości samodzielne tj. Zadąbrów, Kaleń, Konary oraz Zarządzeniem  nr 53.2024  Wójta Gminy 
Wieniawa  z dnia 3 kwietnia 2024 r.  w sprawie konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 
urzędowych nazw miejscowości. Protokół komisji z przeprowadzonych konsultacji  przedstawia się 
w załączniku. 

W dniu 05.04.2024 r. ukazało się ogłoszenie na stronie internetowej urzędu 
tj. www.gminawieniawa.pl zakładce ,,aktualności’’ oraz na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Gminy  Wieniawa 
i w sołectwach ,których dotyczyły konsultacji. W ogłoszeniach podano czas konsultacji tj. od 09.04.2024 r. do 
09.05.2024 r. Konsultacje przeprowadzono w formie ankiety samodzielnie wypełnionej przez respondentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CB7F173-E518-4878-94E7-E4865A9DCC8E. Podpisany Strona 1



Była możliwość przekazania wypełnionych ankiet pocztą tradycyjną, osobiście w Urzędzie Gminy, lub 
mailowo w formie scanu wypełnionej ankiety. Ankieta stanowiła załącznik do ogłoszenia na stronie gminy 
i BIP, jak również formularz był dostępny  u sołtysów w/w sołectw, jak i w Urzędzie Gminy Wieniawa. Nie 
zgłoszono żadnego sprzeciwu co do prowadzonych przez Radę Gminy Wieniawa zmian, poprzez zmianę 
składowych i integralnych części miejscowości  na terenie Gminy Wieniawa na miejscowości samodzielne. 
Wyniki konsultacji potwierdza zasadność podjętych działań w kierunku likwidacji składowych i integralnych 
części miejscowości położonych  na terenie Gminy Wieniawa. 

Wójt Gminy Wieniawa pismem z dnia 18.06.2024 r. zwrócił się do Starosty Powiatu Przysuskiego 
o wydanie opinii w sprawie zmian składowych i integralnych nazw miejscowości, na miejscowości  
samodzielne na terenie Gminy Wieniawa. Starosta Powiatu Przysuskiego w piśmie nr GK.6641.79.2024.MK 
z dnia 25.06.2024 r. w przedmiotowej sprawie wydał opinię pozytywną. 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiana rodzaju miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Z uwagi na powyższe, wnoszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę składowych i integralnych części 
miejscowości Zadąbrów (przysiółek wsi Głogów), Konary (część wsi Głogów), Kaleń(przysiółek) na 
miejscowości samodzielne tj. Zadąbrów, Konary, Kaleń. 

Załączniki: 

1. Uchwała nr …… Rady Gminy Wieniawa z dnia ….. w prawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zmianę urzędowych 
nazw przysiółków , części integralnych miejscowości. 

2. Uchwała nr ……… Rady Gminy Wieniawa z dnia …….. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami wsi Głogów, przysiółka Zadąbrów, Konar części integralnej 
wsi Głogów. 

3. Protokół wyników z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami wsi Głogów, przysiółka Zadąbrów, 
Konar części integralnej wsi Głogów. 

4. Opinia Starosty Powiatu Przysuskiego w sprawie zmian składowych i integralnych części miejscowości 
na miejscowości samodzielne pismo znak ….. z dnia …. 

5. Mapa topograficzna z zaznaczoną granicą miejscowości. 

6. Pismo Głównego Geodety Kraju  znak …. z dnia …… 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CB7F173-E518-4878-94E7-E4865A9DCC8E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 28.01.2022 r. Główny Geodeta Kraju Waldemar Izdebski (data wpływu do Urzędu 
Gminy Wieniawa) Nr KN-PRG.420.38.2022, wykazał  części miejscowości, do których prowadzona jest 
numeracja porządkowa z prośbą o pilne podjęcie działań prowadzących do uporządkowania numeracji z części 
miejscowości, tak aby numery porządkowe były przypisane do miejscowości samodzielnych, zgodnie z § 
6 ust.4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r. w sprawie ewidencji ulic 
i adresów (Dz. U. z 2021r. poz. 1368), dla których ,,Nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości’’. 

Ze względu na trafność spostrzeżenia Komisji, nadto z uwagi na fakt, że miejscowości są zamieszkałe 
zasadnym było przeprowadzenie konsultacji oraz wystąpienie o opinię do Starostwa Powiatowego 
w Przysusze. Zgodnie bowiem z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 
na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra 
dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CB7F173-E518-4878-94E7-E4865A9DCC8E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.4.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 6 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-09-09T09:09:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




